
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 182

Data del Provvedimento 28-03-2024

Oggetto RENDICONTAZIONE MENSILE ACQUISTI SOTTO SOGLIA 40.000 
EURO- FEBBRAIO 2024

Struttura Proponente PATRIMONIO E GARE A GESTIONE AZIENDALE

Direttore della Struttura BACHECHI MICHELE 

Responsabile del
procedimento

BACHECHI MICHELE

Immediata Esecutività NO

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

IL DIRETTORE

U.O. PATRIMONIO E GARE A GESTIONE AZIENDALE

Vista la  Deliberazione del  Direttore Generale n.  179 del  12 marzo 2024 “PROROGA ATTI DI
DELEGA DI ALCUNE FUNZIONI DEL DIRETTORE GENERALE”;

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1274 del 19/11/2018 con la quale viene attribuita alle
singole Aziende Sanitarie ed Ospedaliere la competenza ad acquisire beni e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro, iva esclusa;

Richiamati:

- il provvedimento del Direttore Generale n. 86 del 01/02/2019 che istituisce l’U.O.C. “Patrimonio e
gare a gestione aziendale”  e contestualmente ne affida  l’incarico  di  direzione al  Dr.  Michele
Bachechi;

- il provvedimento del Direttore Generale n. 341 del 14/05/2019 che approva la declaratoria delle
funzioni della U.O.C. “Patrimonio e gare gestione aziendale” ed il regime delle relative deleghe;

- il provvedimento del Direttore Generale n. 716 15/12/2023 che approva il regolamento aziendale
per l’affidamento servizi e forniture di importo inferiore alla soglia di cui all’art. 50 comma 1 lettera
“b” del Decreto Legislativo 36/2023;

- il provvedimento del Direttore Generale n. 131 del 23/02/2024 che definisce il limite di spesa per
gli  acquisti  di  beni  e  servizi  sotto  la  soglia  di  40.000  per  il  2023  in  complessivi  euro  €
1.800.000,00 iva compresa; 

Considerato che la suddetta U.O.C. è tenuta tramite affidamenti diretti ai sensi dell’art. 50 comma
1 lettera “b” del Decreto Legislativo 36/2023 ad assicurare gli acquisti sottosoglia 40.000 euro di
beni e servizi espressamente delegati con la citata delibera Giunta Regionale n. 1274/2018 e non
disponibili in contratti, accordi quadro o convenzioni vigenti stipulati da ESTAR o CONSIP;

Ritenuto opportuno procedere  alla  ricognizione  e  presa d’atto  degli  acquisti  di  beni  e  servizi
sottosoglia 40.000 euro eseguiti sulla base delle richieste adeguatamente giustificate dai Gestori di
Budget Aziendali nel mese di febbraio 2024;

Precisato che sono state esperite le procedure informali di affidamento mediante l’utilizzo delle
piattaforme telematiche  di  gara  o  posta  elettronica  certificata,  come da  elenco  riportato  nella
scheda “riepilogo acquisti” allegato 1 per un importo complessivo di euro 115.013,55 iva esclusa
quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Tenuto conto che i costi relativi agli acquisti in oggetto sono assegnati ai conti di spesa indicati dai
Gestori di Budget Aziendali ed elencati nel già citato allegato 1;

Considerato infine  che,  in  ottemperanza  di  quanto  previsto  dal  citato  provvedimento  D.G.  n.
311/2024, l’importo complessivo degli acquisti  di beni e servizi nel periodo ricompreso tra il  1°
gennaio 2024 e il 29 febbraio 2024 ammonta a euro  164.311,61; 

Preso atto, inoltre, della necessità di procedere alla verifica dei requisiti di cui agli artt. 94, 95



     

del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 in capo agli Operatori Economici aggiudicatari di forniture e
servizi per importi sottosoglia 40.000 euro riferiti al mese di febbraio 2024;

Evidenziato che, come da citato regolamento aziendale per l’affidamento servizi e forniture di
importo inferiore alla soglia dei 40.000€, le verifiche dei requisiti a campione vengono effettuate
mensilmente sul primo Operatore Economico contrattualizzato nel mese di riferimento;

Visti gli esiti delle verifiche svolte e di seguito indicati:

IMPRESA/SOCIETA’     Annotazioni ANAC        DURC         CCIAA Agenzia delle 
entrate

CEI Comitato
elettrotecnico

nessuna   regola
re

regolare nulla

Viste:

- la Legge regionale 24 marzo 2005, n. 40 e s.m.i.

-l’Atto Aziendale di cui al provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014 e s.m.i

-il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

DISPONE

1. di approvare la ricognizione degli acquisti di beni e servizi sottosoglia 40.000 euro eseguiti nel
mese di febbraio 2024 per un importo complessivo di euro 115.013,55 iva esclusa così come
dettagliati  nella  scheda  “riepilogo  acquisti”  allegato  1  del  presente  atto  a  formarne  parte
integrante e sostanziale;

2. di  prendere atto  che i  costi  d'esercizio  degli  acquisti  elencati  nel  citato allegato  1  trovano
copertura,  così  come indicato  dai  Gestori  di  Budget,  all'interno  del  Bilancio  Pluriennale  di
Previsione per il  triennio 2024-2026 e il  Bilancio Preventivo Economico Annuale per l’anno
2024 adottati con Deliberazione DG n. 190 del 15.03.2024 in corso di approvazione da parte
della Giunta Regionale Toscana ed inseriti nel monitoraggio mensile dei Conti Economici;

3. di dare atto che l’importo complessivo degli acquisti di beni e servizi nel periodo ricompreso tra
il 1° gennaio 2024 e il 29 febbraio 2024 ammonta a complessivi euro 164.311,61 e per tanto
contenuto nel limite di spesa previsto dal provvedimento D.G. n 131  del 23-02-2024 .

4. di approvare l’iter di verifica dei requisiti di partecipazione a procedure di gara di cui agli artt 94,
95 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e di prendere atto dell’esito dello stesso;

5. di  trasmettere il  presente atto  al  Collegio  Sindacale  di  questa  Azienda ai  sensi  dell'art.  42
comma 2, della legge Regionale Toscana n. 40/2005 e ss.mm.ii.

Il responsabile del procedimento e Direttore UO Patrimonio e Gare a Gestione Aziendale
Dr. Michele Bachechi

L’Azienda  Ospedaliero-Universitaria  Careggi  predispone  i  suoi  atti  in  originale  informatico  sottoscritto
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



allegato 1 riepilogo acquisti febbraio 2024 UOC Patrimonio e gare

Id RDA Data Importo Mittente Titolo Preventivi Fornitore Tipo Strumento Totale ie Contratto Data Contratto Conto Motivazione Affidamento
Preventivo 

Unico
CIG 

904 105022 05/02/2024 278,33 € ICT Canone annuale sw 
isbt 128

ICCBBA ICCBBA Software CRM PEC 278,33 € 4146/2024 15/02/2024 6109001 Prestazioni complementari per le 
quali l’affidamento ad operatore 
diverso comporterebbe notevoli 
disagi tecnici ed economici

Si CIG: B06C95A6DB

854 2935015 12/10/2023 6.000,00 € Tecn. Sanitarie Fornitura n. 1 
uroflussimetro 
digitale portatile

ALEF SRLS - ADSMED - 
MEDICA S.P.A. - HC 
ITALIA SRL - EBNEURO 
SPA - MEDIMAR SRL

EBNEURO SPA	 Attrezzature 
Sanitarie

START 5.500,00 € 003369/2024 09/02/2024 12030001 Confronto di preventivi con 
verbale di valutazione

No  CIG: B05861F9DE

888 857012 27/12/2023 2.800,00 € Formazione Rinnovo 
abbonamento alla 
banca dati electra 
omnia

CEI - COMITATO 
ELETTROTECNICO 
ITALIANO

CEI - COMITATO 
ELETTROTECNIC
O ITALIANO

Beni economali START 2.800,00 € 001345/2024 01/02/2024 54060001 Infungibilità/privativa Si CIG: B03659D24F

895 733002 22/01/2024 15.660,00 € Formazione Acquisto volumi per 
corsi paf 2024 da 
irc

IRC EDIZIONI SRL 
UNICO SOCIO

IRC EDIZIONI SRL 
UNICO SOCIO	

Servizi tecnici 
amministrativi e 
sanitari

START 15.660,00 € 004897/2024 15/02/2024 54060001 Infungibilità/privativa Si  CIG: B0682DEC78

897 3105015 23/01/2024 7.000,00 € Tecn. Sanitarie Noleggio n.2 mesi 
sistema tms-eeg

EB NEURO                        
SPA

EB NEURO        
SPA

Attrezzature 
Sanitarie

START 7.000,00 € 003718/2024 09/02/2024 5504001 Confronto di preventivi con 
verbale di valutazione                          

No CIG: B058514D87

898 3106015 23/01/2024 6.650,00 € Tecn. Sanitarie Noleggio n. 2 mesi 
perimetro octopus 
900 pro

CMS CALDERARO 
MEDICAL SERVICE

CMS CALDERARO 
MEDICAL 
SERVICE	

Attrezzature 
Sanitarie

START 6.650,00 € 004632/2024 21/02/2024 5504001 Confronto di preventivi con 
verbale di valutazione

No CIG: B07950CF16

899 3111015 31/01/2024 3.977,00 € Tecn. Sanitarie Spostamento asta 
visore+sistema di 
pesatura n.41 letti 
maestro

5.9 S.R.L. CARE 
WEIGHTING SYSTEM

5.9 S.R.L. CARE 
WEIGHTING 
SYSTEM

Attrezzature 
Sanitarie

START 3.977,00 € 003487/2024 12/02/2024 12030001 Prestazioni complementari per le 
quali l’affidamento ad operatore 
diverso comporterebbe notevoli 
disagi tecnici ed economici

Si CIG B05987B071

905 106022 20/01/2024 5.670,00 € ICT Rinnovo licenze 
acrobat pro

VAR GROUP S.P.A. VAR GROUP 
S.P.A.

Software CRM START 5.670,00 € 003467/2024 09/02/2024 5503002 Prestazioni complementari per le 
quali l’affidamento ad operatore 
diverso comporterebbe notevoli 
disagi tecnici ed economici

Si CIG B0584AFA2F

906 1144032 06/02/2024 39.999,00 € Farmacia Introduttore peel 
away o camicia ref 
fh604su

OLINTO MARTELLI OLINTO 
MARTELLI

Strumentario 
chirurgico 
pluriuso

START 8.805,00 € 003507/2024 07/02/2024 12030001 Infungibilità/privativa Si CIG: B04A485DC1

907 3120015 31/01/2024 4.910,00 € Tecn. Sanitarie Sistema per studio 
valutazione 
infiammazione vie 
aeree

GUERRA DANIELE 
S.R.L.

GUERRA DANIELE 
S.R.L.	

Attrezzature 
Sanitarie

START 4.910,00 € 006053/2024 21/02/2024 12030001 Confronto di preventivi con 
verbale di valutazione

No  CIG B07D02EB5D

908 869012 06/02/2024 800,00 € Fisica 
Sanitaria

869012	taratura di 
fonometro marca 
bruel e kiaer

EUROFINS PRODUCT 
TESTING ITALY SRL - 
HOTTINGER BRUEL & 
KJAER ITALY S.R.L. - 
MICROBEL

EUROFINS 
PRODUCT 
TESTING ITALY 
SRL

Servizi tecnici 
amministrativi e 
sanitari

START 220,00 € 005810_2024 21/02/2024 54060001 Confronto di preventivi con 
verbale di valutazione

No CIG B07D699737 

2



allegato 1 riepilogo acquisti febbraio 2024 UOC Patrimonio e gare

909 323013 09/02/2024 39.999,00 € Area Tecnica Lavastoviglie 
industriale per 
mensa dipendenti

ELECTROLUX 
PROFESSIONAL SPA - 
MEIKO ITALIA SRL - 
ZORZI SRL - ANGELO 
PO GRANDI CUCINE 
SPA

 MEIKO ITALIA 
SRL

Arredi START 32.870,00 € 006940/2024 27/02/2024 12050001 Confronto di preventivi con 
verbale di valutazione

No  CIG: B092C2842A

912 3144015 12/02/2024 3.000,00 € Tecn. Sanitarie N.2 sistemi 
otoscopio + 
oftalmoscopio

OLINTO MARTELLI SRL - 
FOGAL - CMS 
CALDERARO

OLINTO 
MARTELLI SRL	

Attrezzature 
Sanitarie

START 1.940,56 € 007390/2024 28/02/2024 12030001 Confronto di preventivi con 
verbale di valutazione

No CIG: B095A04C4F

914 107022 12/02/2024 7.642,50 € ICT Rinnovo 
manutenzione sw 
spirometri

GUERRA DANIELE 
S.R.L.

GUERRA DANIELE 
S.R.L.	

Software CRM START 7.642,50 € 004994/2024 16/02/2024 61090001 Prestazioni complementari per le 
quali l’affidamento ad operatore 
diverso comporterebbe notevoli 
disagi tecnici ed economici

Si CIG: B06B8A2AE2 

917 872012 19/02/2024 1.000,00 € Patrimonio e 
Gare

Dispositivi 
medicina nucleare

MA.PE. SYSTEM SRL MA.PE SYSTEM Beni economali START 890,00 € 005909/2024 28/02/2024 50010013 Congruità dell’offerta 
giustificabile anche in assenza di 
altri preventivi

Si CIG: B0947E03F8

920 109022 19/02/2024 6.170,00 € ICT Licenza mimics MATERIALISE GMBH MATERIALISE 
GMBH	

Software CRM START 6.170,00 € 006105/2024 27/02/2024 55030002 Prestazioni complementari per le 
quali l’affidamento ad operatore 
diverso comporterebbe notevoli 
disagi tecnici ed economici

Si  CIG: B092A228B1

886 856012 13/12/2023 113,00 € Area Tecnica Telefono cordless 
as 690 ip  per 
chiamate voip e 
telefonia fissa, nero

ELETTROSERVIZI S.R.L. ELETTROSERVIZI 
S.R.L.

Beni economali MEPA 113,00 € 3907239 28/02/2024 61050001 Congruità dell’offerta 
giustificabile anche in assenza di 
altri preventivi

Si CIG: B0EB69167D

896 104022 22/01/2024 2.771,07 € ICT Rinnovo licenze 
adobe creative 
cloud

TECHNE  TECHNE	 Software CRM MEPA 2.771,07 € 3998163 12/02/2024 5503002 Prestazioni complementari per le 
quali l’affidamento ad operatore 
diverso comporterebbe notevoli 
disagi tecnici ed economici

Si CIG: B02AB74282

903 127021 23/01/2024 976,09 € ICT Pc completo di 
monitor

VIRTUAL LOGIC SRL VIRTUAL LOGIC 
SRL

Hardware MEPA 976,09 € 4023400 14/02/2024 20321163 Congruità dell’offerta 
giustificabile anche in assenza di 
altri preventivi

Si CIG: B03DFA565E

916 871012 19/02/2024 200,00 € Patrimonio e 
Gare

Batteria zenith zpc 
120025

PEGASO SAS PEGASO SAS	 Beni economali MEPA 170,00 € 4073563 28/02/2024 5001013 Congruità dell’offerta 
giustificabile anche in assenza di 
altri preventivi

Si  CIG: B071605B90

Importo complessivo acquisti febbraio 2023 115.013,55 €

2


	00000001
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

	00000001 (1)
	299633_1
	Download


